
 

 

 

 

Liste Kooperationspartner für die Ausbildung  

„Sozialpädagogische Assistenz“ 

 

 

 

Gemeinnützige Westeifel GmbH 
der Lebenshilfen Bitburg, Daun 
und Prüm 
 
 
Mögliche Stellen: 
 

• Hermesdorf  

• Weinsheim  
 

 Ansprechpartner für alle Stellen: 
 
Anneke Böhmert 06591 16 444 / Andreas 
Stritzke 06591 16 438 
 
Bewerbung: 
bewerbung@westeifel-werke.de 

 

 

 

 

Lebenshilfe Wohngemeinschaften Eifel gGmbH 
 
 
 
Mögliche Stellen: 
 

• Prüm (Wandalbertstraße, 
Kolpingstraße, Stadtwald)  

• Gerolstein 
 

Ansprechpartner für alle Stellen: 
 
Anneke Böhmert 06591 16 444 / Andreas 
Stritzke 06591 16 438 
 
Bewerbung:  
bewerbung@westeifel-werke.de 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

  

 

BERUFSBILDENDE SCHULE PRÜM 
Kreuzerweg 16, 5 4 5 9 5  P r ü m   

Telefon: 06551/97105-0 • Telefax: 06551/97105-28  

 E-Mail: verwaltung@bbspruem.de • Internet: www.bbspruem.de 
 



 

 

 

Kita Erlebniswelt Greimerath – Hasborn  
 
Mögliche Stellen:  
 
Sozialpädagogische Assistenz 
Berufspraktikanten Erzieher 
 

Ansprechpartnerin: Jasmin Rauch 
 
Im Oberdorf 16 
54533 Greimerath – Hasborn  
Tel.: 06574/292 
 
E-Mail: kita-greimerath-hasborn@gmx.de 

 

 

 

 

Sozialwerk Saar-Mosel gGmbH 
 
Mögliche Stelle:  
 
Sozialpädagogische Assistenz 
 

Ansprechpartnerin: Franziska Burgard 
 
Konkreten Ausbildungsstelle:  
 
Pädagogische Wohngruppe "Haus Antonius" in 
Müllenborn, Antoniusstr.5 
  
E-Mail f.burgard@swsm-merzig.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Katholische KiTa gGmbH Trier 
 
Mögliche Stellen:  
 
Mehrere KiTas in den Gesamteinrichtungen 
 

• Bitburg  

• Daun 

• Cochem – Zell 

• Schweich  
 
 
 

Ansprechpartnerinnen / Ansprechpartner: 
 
Daniela Mai 
Gesamtleiterin Bitburg | Bereich Nord 
bitburg-nord@kita-ggmbh-trier.de 
 
Jutta Schmitz-Laplant 
Gesamtleiterin Bitburg | Bereich Süd 
bitburg-sued@kita-ggmbh-trier.de 
 
Christina Hamm 
Gesamtleiterin Bitburg | Bereich Mitte 
bitburg-mitte@kita-ggmbh-trier.de 
 
Christian Kunz 
Gesamtleiter Daun 
daun@kita-ggmbh-trier.de 
 
Carolin Schmidt  
Gesamtleitung Schweich 
schweich-2@kita-ggmbh-trier.de 
 
Manuela Schenk  
Gesamtleitung Cochem-Zell 
cochem-zell-2@kita-ggmbh-trier.de 
 

 

 

 

Maria Grünewald 
 
 
Mögliche Stellen:  
 

• Tagesförderstätte Maria Grünewald 
Wittlich und Bernkastel-Kues 

• Wohnen für Erwachsene Maria 
Grünewald Wittlich und Bernkastel-
Kues 

• Kinder- und Jugendbereich Maria 
Grünewald Wittlich 

 

Ansprechpartnerin: 
 
Koordination Ausbildung TIKO 
Jennifer Spaniol 
 
Franziskusstraße 
54516 Wittlich 
Tel.: +49 (6571) 695-120 
 
E-Mail: J.Spaniol@srcab.de 

 

 



 

 

Kindertagesstätte Herforst  
 
Einrichtungsleitung: 
Benedikt Heinemann 
 
kita@herforst.de 

Ansprechpartnerinnen: 
 
Ellen Petri  
ellenpetri0908@gmail.com 
 
Daniela Becker 
becker.zemmer@googlemail.com 
 
Römerstrasse 35   
54662 Herforst 
Tel. Leitungsbüro: 06562 / 3515 
Tel. Mäusegruppe: 0151 / 72429605 

 

 

 

Haus Michael Weißenseifen 
 
 

Ansprechpartner: 
 
Larissa Wisser, Einrichtungsleitung 
 
Dorfstraße 5 
54597 Hersdorf 
Tel.: 06594 – 924310 
 
 E-Mail: info@hm-weissenseifen.de 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Barmherzige Brüder Schönfelderhof 
 

Ansprechpartner: 
 
Barbara Mark 
 
Schönfelderhof, 
54313 Zemmer 
Tel. 06580 912-213 
Fax 06580 912-111 
 
E-Mail: b.mark@bbtgruppe.de 

 

 

 

Don Bosco Jünkerath  Ansprechpartner:  
 
Nicole Klasen 
  
Don-Bosco-Str. 1 
54584 Jünkerath 
Handy: 01517 / 41 00 322 
Tel.: 06597/9293 - 21 
Fax: 06597/9293 – 12 
 
E-Mail: klasen@donbosco.de 

 

 

 

 

 

 

Kindertagesstätte Pelm 
 
 

Ansprechpartner: 
 
Nathali Schimmels 
 
Im Tal 4 
54570 Pelm 
06591 7828 
 
E-Mail: kindergarten.pelm@gmx.de 

 

tel:065917828


 

 

 

 

St. Vinzenzhaus Speicher Ansprechpartner:  
 
 
Michael Puhl 
Kapellenstraße 25 
54662 Speicher 
 
Telefon 06562 9684-14 

 
E-Mail: m.puhl@vinzentinerinnen.de 

 

 

 

 

 

 

 

 


